
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новоалександровская средняя школа»

02.09.2024 ПРИКАЗ №117-о

О создании школьного театра

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации 
от 2 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной 
основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов 
для обучающихся по основным общеобразовательным программам», во 
исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 
Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 
субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 
образования, по созданию театральных кружков в каждом 
общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического 
развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 
создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 
культуры и сплочения коллектива, расширения школьников и педагогов в 
2024-2025 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 
работы школы, в рамках внеурочной деятельности.

2. Подготовить для размещения на школьный сайт нормативно-правовые 
документы по созданию школьного театра.

3. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение).
4. Назначить руководителем школьного театра «Маленькие роли» педагога 

по внеурочной деятельности Бегину А.В.
5. Бегиной А.В. подготовить на утверждение рабочую программу курса 

внеурочных занятий школьного театра.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о директора школы Т.П. Чонка

<*


